
Kurset er bygget op så du får en grundig introduktion til webkommunikation i virksomheder, organisationer 

og myndigheder. Kurset har til formål at give dig baggrund for at søge job som webredaktør eller lignende. 

Hvilke typer job er der inden for webarbejdsmarkedet? Hvor er jobbene? Hvad skal man kunne for at arbejde 
med web? Og hvordan får du de rigtige kompetencer? Disse spørgsmål får du svar på under kurset om 
webarbejdsmarkedet. 

Kurset er for dig, der ikke helt har besluttet, om du skal gå webvejen. Denne introduktionsdag vil give dig 
fornemmelse af, om udfordringen er noget for dig. Hvis svaret er ja, så har du mulighed for at lære mere på 
egen hånd. 

Emner  

Roller på webarbejdsmarkedet – webredaktør, netjournalist, webdesigner, webfreelancer …  

Hvad laver en webredaktør? En gæstelærer fortæller, at webredaktøren laver alt andet end at skrive og 
redigere ...  

Hvad efterspørges der i jobopslagene på webarbejdsmarkedet? Vi gennemgår en bunke aktuelle jobopslag 
(gruppearbejde), og du skal prøve at sætte dine egne kompetencer i forhold til dem.  

Hvorfor er tværfaglighed et nøgleord på webarbejdsmarkedet? Ud fra konkrete cases fra danske websites 
bliver du introduceret til problemstillinger som brugervenlighed, informationsarkitektur, 
søgemaskineoptimering og flermedial webkommunikation.  

Gode råd om jobsøgning og freelanceri. Hvilke særlige forhold skal du være opmærksom på inden for web?  

Hvordan kommer du videre? Gode websites, nødvendige bøger, nyttige kurser 

Underviser 

Børge Kristensen er webkonsulent og partner i webbureauet Copenux. Han har 12 års erfaring med indhold, 
struktur og brugervenlighed på websites, og han har erfaringer fra virksomheder, organisationer, medier og 
myndigheder. Børge Kristensen underviser hvert år hundredvis af webredaktører i at gøre gode websites 
bedre og har bl.a. holdt kurser i usability og webkommunikation på Københavns Universitet. I 1998 var han 
med til at starte den elektroniske byguide Alt om København (AOK.dk). Han er kursusleder på Update’s 
efteruddannelseskursus ‘Webredaktør i verdensklasse’. 

 

 


